от 5 декабря 2014 года  № 1474

О проектах федеральных законов,

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации,

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т:

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов:

проект федерального закона № 612686-6 "О внесении изменений в Закон

Российской Федерации "О недрах" и Положение о порядке лицензирования

пользования недрами, утвержденное Постановлением Верховного Совета

Российской Федерации "О порядке введения в действие Положения о порядке

лицензирования пользования недрами" (в части совершенствования нормативно-

правового обеспечения пользования недрами);

проект федерального закона № 618029-6 "О внесении изменений

в статью 21 Федерального закона "Об охоте и о сохранении охотничьих

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации" (по вопросу упорядочения выдачи охотничьих билетов

единого федерального образца в части добавления требования обязательной

сдачи экзамена на знание охотминимума для граждан, впервые получающих

охотничий билет);

проект федерального закона № 612912-6 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи

с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной

службы";

проект федерального закона № 613254-6 "О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения

достоверности сведений, представляемых при государственной регистрации

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";

2

проект федерального закона № 600754-6 "О внесении изменения

в статью 26 Федерального закона "О безопасности дорожного движения"

(о самостоятельной подготовке водителей-инвалидов);

проект федерального закона № 600188-6 "О внесении изменений

в статью 6 Федерального закона "О безопасности дорожного движения"

и отдельные законодательные акты" (о расширении полномочий субъектов

Российской Федерации в области обеспечения безопасности дорожного

движения);

проект федерального закона № 615041-6 "О внесении изменений

в Градостроительный кодекс Российской Федерации" (в части установления

особенностей осуществления градостроительной деятельности в субъектах

Российской Федерации – Республике Крым, городе федерального значения

Севастополе);

проект федерального закона № 607430-6 "О внесении изменения

в статью 14 Федерального закона "О развитии сельского хозяйства";

проект федерального закона № 463703-6 "О внесении изменения

в статью 67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации"

(в части предоставления детям из многодетных семей права на получение

общего образования в одной образовательной организации).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации.

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного собрания               С. Бебенин